



Samodzielny Publiczny  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
w Chełmie

Znak Sprawy: ZP: 3311/10-2/2019

Data: 2019-04-09

***Do wszystkich zainteresowanych***

dotyczy : przetargu nieograniczonego ZP 3311/10/2019 zakup i sukcesywne dostawy produktów farmaceutycznych – różnych produktów leczniczych

**Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.), Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania wraz z wyjaśnieniami.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania:

Firma I – pytanie z dnia 04/04/2019

Dotyczy zadania 29:

1. czy zamawiający wymaga, aby lek był do podania dożylnego i domięśniowego?
2. czy zamawiający wymaga, aby lek znajdował się w aktualnym wykazie z OBWIESZCZENIA MINISTRA ZDROWIA z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie wykazu leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego, dla których ustalono urzędową cenę zbytu?
3. czy zamawiający ze względu na bezpieczeństwo pacjentów wymaga, aby zawartość IgA w preparacie wynosiła nie więcej niż 5 mikrogramów/ml? Wg doniesień z literatury medycznej wysoka zawartość IgA w preparatach może prowadzić do indukcji reakcji nadwrażliwości (włącznie z uogólnioną reakcją anafilaktyczną).

Odpowiedź:

Ad 1) Tak, Zamawiający wymaga.

Ad 2) Zgodnie z zapisami § 4 wzoru umowy.

Ad 3) Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

Firma II- pytanie z dnia 04/04/2019

Czy zamawiający dopuści w pakiecie 199 poz. 3 wycenę Trilacu produktu leczniczego OTC spełniającego te same cele, w skład którego wchodzi wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju *Lactobacillus acidophilus* (La-5), *Lactobacillus delbrueckii* subsp. *bulgaricus* (Lb-Y27), *Bifidobacterium lactis* (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Firma III - pytanie z dnia 05/04/2019

1. Czy Zamawiający wykreśli par. 6.6?
2. Czy Zamawiający w par. 8.3.1. na końcu dopisze frazę: „Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy towar oferowany jest po cenie niższej”?
3. Czy Zamawiający wykreśli w par. 11.1 frazę: „z dołączonymi pokwitowanymi dokumentami ilości przyjętego towaru, podpisanymi przez upoważnionego pracownika.” i umożliwi realizację płatności na podstawie faktury VAT

dostarczonej wraz z zamówieniem? Jest to jedyny dowód dostawy generowany w systemach magazynowo-księgowych Wykonawcy.

4. Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 12.2.1 z 5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest **rażąco wygórowana**.
5. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane przez Wykonawcę leki zawarte w pakiecie nr 158 poz. 1-4 posiadały własne, udokumentowane badania kliniczne potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna , kardiologia ) oraz zabiegowych ( chirurgia )?

Odpowiedź:

Ad.1) Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Ad.2) Zgodnie z zapisami SIWZ. Do zadanego pytania mają zastosowanie przepisy zawarte § 4 ust. 4 pkt. 2).

Ad.3) Zgodnie z zapisami SIWZ.

Ad.4) Zgodnie z zapisami SIWZ. Zaznaczyć należy, że Zamawiający jest uprawniony do zastosowania kar umownych ustalonych na wysokim poziomie, ponieważ termin dostawy zamówienia jednostkowego stanowi **pozaocenowe kryterium oceny ofert**, na podstawie którego Zamawiający dokona wyboru najkorzystniejszej oferty. Jest to termin zadeklarowany przez Wykonawcę w ofercie i wiąże się z większym zaangażowaniem organizacyjnym Wykonawcy oraz ryzykiem jakie niesie za sobą niedotrzymanie terminu.

Ad.5) Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

*p.o. Dyrektora  
Samodzielnego Publicznego  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
w Chełmie  
mgr Mariusz Kowalczyk*